extrato deste termo de fomento, contendo, pelo menos, o objeto, a finalidade e o detalhamento da 

aplicação dos recursos. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1 - O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente Termo de 

Fomento é de R$ 187.776,00 (cento e oitenta e sete mil setecentos e setenta e seis reais). 

3.2 – A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL transferirá, para execução do presente termo 

de fomento, recursos no valor de R$ 187.776,00 (cento e oitenta e sete mil setecentos e setenta e 

seis reais), correndo a despesa à conta das dotações orçamentárias: 

R$ 181.020,00 (cento e oitenta e um mil e vinte reais), correndo a despesa à conta da dotação 

orçamentária 01.02.03.00.06.182.0003.2.0389, UG 01.02.03.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

GOVERNO, Gestão: ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO, conforme discriminação abaixo: 

Função: 06, Subfunção: 182, Programa: 0003, Despesa: 3.3.50.41.0000 – Contribuições, Fonte: 01-

0759-0000-0028 Fundo Mun. de Def. Dir. Difusos e Coletivos (4.602) 

R$ 6.756,00 (seis mil setecentos e cinquenta e seis reais) 

01.02.03.00.06.182.0003.2.0389, UG 01.02.03.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, 

Gestão: ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO, conforme discriminação abaixo: 

Função: 06, Subfunção: 182, Programa: 0003, Despesa: 4.4.50.42.0000 – Auxílios, Fonte:

[...]

Pública de Patos de Minas, Objeto: Decorrenterrente de inexigibilidade de Chamamento
Público, tem por objeto o repasse de recursos financeiros (auxílios e contribuições)
visando a reforma de 02 (duas) Bases Comunitárias Móveis e compra de materiais

permanentes, Valor: R$ 187.776,00 (cento e oitenta e sete mil setecentos e setenta e seis

reais). Assinatura: 02/12/2025, Vigência: 30/06/2026. Patos de Minas, 02 de dezembro
de 2025. Luis Eduardo Falcão Ferreira, Prefeito Municipal.

Justificativa nº 115/2025, processo 27028-25-PAT-INT. O Município de Patos de Minas

entende-se inexigível o chamamento público, para celebração da parceria com a

[...]

CISCEM englobando as despesas de pessoal civil, obrigações patronais, materiais de
consumo, materiais permanentes e outros serviços de terceiros - pessoas fisica e

jurídica, assim como outras despesas de manutenção da estrutura administrativa
ordinária do Consórcio. Valor: R$ 413.672,02 (quatrocentos e treze mil seiscentos e
setenta e dois reais e dois centavos). Processo Digital 37442-25-PAT-SMS. Data de
Assinatura: 01/12/2025. Vigência: 31/12/2025. Patos de Minas, 02 de dezembro de
2025. Luis Eduardo Ferreira Falcão - Prefeito Municipal.

CONTEÚDO

O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: